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Särskilt uttalande av Leif Krafft ikyrkofullmäktige 12/11 2024 angäende
kyrkorädets förslag till budget för räkenskapsäret 2025.

Inledningsvis finner vi det särskilt viktigt att framhälla kansliets underlag till budget är väl

genomarbetat.

Invändningarna gäller budgetprocessen och budgeten sävitt gäller renoveringen av

fastigheten Stängkusken. Borgerligt alternativ har numera ofta uppmärksammat att

renoveringen blir församlingens största utgift under detta decennium. Dessa utgifter

kommer att päverka församlingens ekonomi under läng tid framät. Vi efterfrägar nu

liksom tidigare skett en total kalkyl som gäller hyresintäkter och även omfattar bl.a.

hissar, trapphus, grundisolering och uppräkning av de ursprungligen angivna utgifterna
för stamrenoveringen till dagspriser alltsä alla kommande utgifter. Trots det harvi inte

hittills fätt nagon sädan total kalkyl över de kommande utgifterna och vad det förväntade

resultatet av detta projekt kan bli.

Det har ocksä framkommiit att det finns risk för minskade församlingsavgifter under

kommande ärvilket borde ocksä analyserats i budgetprocessen. Även om dessa frägor

till viss del men inte alla ska handläggas av interimsdelegerade och sedan det nya

kyrkofullmäktige den sammanslagna församlingen räder det inget tankeförbud i

frägorna. Vi ser det som en hjälp till de nya ledamöterna i kyrkofullmäktige att pätala de

ekonomiska problemen som församlingen stär inför och att utrymmet för

kärnverksamheten kan minska.

Fastighetsunderhället för bl.a. Stängkusken är starkt eftersatt. Hyresnivän ärmycket läg
i förhällande till hyrorna itrakten.

En takrenovering päbörjas under 2024. Sedan planeras en stamrenovering päbörjas 1

september 2025 dvs under kommande budgetär dvs. det som nu ärföremäl för beslut.

Det kommer inledningsvis att kräva acontobetalningar. Vi uppskattar de totala utgifterna

för renoveringen av Stängkusken till minst 86,5 milj. kr. Detleder för den nya

församlingen till en ärlig utgift i storleksordningen pä minst ca 5 milj. kr. Sävittvikan
bedöma kommer förväntade hyreshöjningar att inte täcka dessa utgifter för

församlingen. Denna fräga borde ha analyserats under budgetprocessen.

Församlingsavgifterna fär inte användas för att betala för bostadsfastigheterna och

subventionera läga hyror.

Stiftets representanter har konstaterats att man inte kan överblicka utgifterna för

fastighetsreparationer i den nya fürsamlingen.

Budgeten för den pastoral verksamheten kan godtas. Utgifterna för det eftersatta

fastighetsunderhället riskerar att borgerligt alternativ beslutar att höja

församlingsavgiften kommande är.
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